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Shogeria " CO - BETON" SHPK
Perludha Kontabel 01 Janar - 31 Dhjetor 2016
{shumat ne Leke)

Pasqyra e Pozicionit Financiar

. AKTIVET iShenimd Viti 2016 Viti 2016
Aktivet afatshkurtra L
» | Aktivet monetare .a 5a
1 Banka 190.874 339,498
2 Arka 10,587 71,264
® | Investime 5a1
1 Te ligra investime financiare 0 0
201,471 410,762
Te drejta te arketueshme 5.b
1 Nga aklvitet: | shfrytezimit 6.b1 95473141 76,246,966
2 Tetera le drejia te arketueshme 5.b2 381,772 619,258
95,864,913 76.866,224
»|Inventaret 5c
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 5c1 17 434 415 16.238.816
2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 0 0
|| 2 Produkte le gateshme
4 Mallra ] H
5 |nventar | imet 5c2 159,024 159,024
B AAGIM te mbajtura per shite 3
7 Parapagime per inventar 2,529,081 2.393,797
8 Aktive Biclogjike(Gje e gjalle ne rritjie & majmeri) ~
20,122,520 18,791,637
' »| Sh tyra 5d 1,498,188 1,498,188
» n rat e uara 0 a
Totali | Aktiveve Afatshkurtra 117,687,092 97,566,811
Aktivet Afatgjata
»|Aktive Financiare 0 0
1 Tity te fjere te mbajtura si aklive afatgjata
2 Titu) te yjere te huadhenjes
» |Aktivet materiale =k . 6 ===
1 Toka dhe ndertesa Ba 9.580.000 9,580,000
2 Impjante dhe makinen 6b 2458009 28127.099
3 Te tjara instalime dhe paisie Bc 26 606,848 233,254
4 parapagime per aktive matenale dhe ne proces &d 2478 388 0
» |Aktive biologjike 0 0
» |Aktive jo materiale 0 0
1 Koncensione patenta licenca marka treglare
2 Emer | Mire I
3 parapagime per AAJM B
» |Aktive tatimore te shtyra 0 0
> |Kapital | nenshkruar | papaguar 0 1]
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA 41,123,252 37,940,353
TOTALI | AKTIVEVE -+ 153,8‘!11,344 135,507,164
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Shogeria " CO - BETON" SHPK
Periudha Kontabel 01 Janar - 31 Dhjetor 2016
{shumat ne Leke)

Pasqyra e Pozicionit Financiar

I I
PASIVET DHE KAPIT ALI shenim Viti 2016 Viti 2016
DETYRIMET DHE KAPITALI
* |Detyrimet afatshkurtera 7
1 Detynme ndaj institucioneve te kredise 25,480 19,690
2 Te pagueshme per akiivitetin e shirytezimit 7a 97,093,921 75,165,233
3 Te pagueshme ndaj punomesve e sig shog/shend 7b 4,114,103 §79.453
4 Te pagueshme per delyrimel tatimore 4] 842,228 1,361,326
5 Te lara le pagueshme per detyrime 7b 4] 0
6 Arketime ne avance per porosi Te g 200,038
»|Te Ardhura te shtyra i )
Provizione
Totali i Detyrimeve Afatshkurter 102,075,732 77,325,741
* |Detyrime Afatgjata 0 0
1 Detynme ndaj Institucioneve le kredise (] 6,986,574 8,611,000
2 Detynme te tjgra te pagueshme 27,012,859 27,578,352
3 Arkelime ne avance per porosi 0 0
4 Te pagueshme per akfivitetin e shirytezimit
* |Te ardhura te shtyra =
* (Provizione
Totali i Detyrimeve Afatgjata 33,999 531 36,189,352
DETYRIMET TOTALE 0
KAPITALI DHE REZERVAT il
* [Kapitali | Nenshkruar a ] 20,548 805 20,548,805
* |Rezerva te Tjera
1 _Rezerva Ligjore 8 5,000 5,000
2 Rezerva statutore 9 0 0
|| 3 Rezervale fjera 9 1,127,768 1,127,768
® [Fitimi | pashperndare
* [Fitim ( Humbyj) e vitit financiar 15 1,053,506 310,498
TOTALI | KAIPTALIT 22,735,079 21,992,071
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 4 158,810,344 135,507,164
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Shogeria " CO - BETON " SHPK
Periudha Kontabel 01 Janar - 31 Dhietor 2016
{shumat ne Loke)

Pasqyra e Performances

( Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve sipas natyres )

Shenime| Viti 2016 Viti 2015
» Te ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit 10 45,250,221 44,822,192
» |Teardhura te tjern nga veprimtarite ¢ shivytezimil 25,095,895 27,078,214
Ndryshimet ne inventarin ¢ produkieve te gatshme dhe
PUNES e Proces 0 28 260,538
Puna e kryer nga njesin ekonomike raportuese per
gellimet ¢ veta dhe e kapitalizuar 0 0
» |Lende ¢ pare dhe materiale te konsumueshme 11 -39.602.187 80,237 482
» (Shpenzime te tiera nga veprimtarite ¢ shirvtezimit 12 -15,888.943 -3.731,270
Shpenzime te¢ personelit 13 -9,037,342 -8,073,447
| Paga dhe shperblime - -7.744 036 -7.689.327
2 Shpensime te sigurimg ve shogeroreshendelesore -1.293 306 ~-1.284120
Renia ne vlere (ehvleresion) dhe wmoriesimi 6 -4 232 240 -1,266,949
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 1,585,384 961,797
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:
Te ardhura nga Investimet dbe hue ¢ gera piese ¢ akliveve
afatajate 0 1]
Te ardhura dhe shpenzime per interesy e (¢ ngjashme -871.870 -966.121
» |Fitime ( humbjel) nga kursi kembimit 596 435 G&7,198
TeArdhura dbe shpenzime te tjera financiare 14 -28,967 0
Totali | t¢ ardhurave ¢ shpenzimeve financiare -304,402 -278,923)
Fitimi (humbja) para timic 15 1,280,992 672,874
Shpenzimel ¢ tatimit mbi fitimin 156 -227 486 -362,376
1 Shpenzimi aktual | wimit mbi [itimin -227 486 -362,376
2 Shpenzimi | tatim Otimil te shtyre 0 L= 0
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 16 1,063,508 310,498




Shogeria " CO - BETON" SHPK
Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2016
{shumat ne Leke)

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

Metoda Indirekte

. . VITI 2016 VITI 2015
» Fluksi | parave nga veprimtarite e shirvtezimit
» (Fitimi para tatimit 1,280,992 672,874
Rregullime per
» |Amortizimin 4 232 240 1,266,949
Humbije nga kembimet valutore 0
Te ardhura nga Investimet
» [Shpenzime per interesa == 0 966,553
, |Rneirenie ne tepricen e kerkesave te arkelueshme nga
aktiviteti. s1 dhe kerkesave te arkelugshme ie hera -18,998.688 -7.818.863
Rritig/renie ne tepricen inventarit -1,330,883 4 247 149
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve, per t'uU paguar nga aktiviteti 23,961,322 6,782,908
» |Parale e perfluara nga aktivitele! 9,134,982 6,117,540
Interesi | paguar - 0 -966,553
® [Tatimfitimi | paguar 0 -368.708
» Fluksi i parave nga veprimtarite investuese 9,134,982 4,784,279
Blena = shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
» |Blerja e akliveve afatgiata materiale -4 836,744 -5.887.507
Te ardhura nga shitja e paiisjeve
Interesi | arketuar N ) -
Dividendet & arketuar —
A Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese 4,936,744 -5,667,507
Fluksi | parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar 0 0
Te ardhura nga huamarrie afatgjata -1,618,636 727,524
Pagesat e detyrimeve te girase financiare -2 478,396
Dividendet e paguar -310,488 0
Para neto e verdorur ne aktivitetet financiare -4,407,529 727,524
* |Rritja/renia neto @ mjeteve monetare -209,291 -155,704
» |Mjetet monetare ne tillim te periudhes kontabel 410,762 566,466
¥» |Mjetei monotare ne fund te periudhes kontabel 201,471 410,762
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